ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

Về việc hướng dẫn rà soát thực hiện

Đề án đo lường chất lượng hoạt động

và cung cấp dịch vụ công tại các cơ

sở giáo dục trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh năm 2025

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;

- Trường Trung học phổ thông công lập;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên/trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố;

- Trường Trung cấp nghề trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 2017/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Đề án đo lường chất lượng hoạt động và

cung cấp dịch vụ công tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội

dung, cụ thể như sau:

1. Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các quận, huyện

- Rà sát, đôn đốc việc triển khai thực hiện tại các cơ sở giáo dục có tên theo

Kế hoạch số 2017/KH-SGDĐT, đảm bảo tiến độ, số lượng mẫu khảo sát và

phương pháp thực hiện (đảm bảo số lượng phiếu khảo sát của phụ huynh học

sinh được thực hiện trên 95% so với tổng số phụ huynh học sinh của đơn vị).

 (Đính kèm Phụ lục hướng dẫn thống kê theo đơn vị trường).

2. Trường Trung học phổ thông công lập, Trung tâm Giáo dục thường

xuyên/trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa

bàn Thành phố và trường Trung cấp nghề

- Rà sát, đôn đốc việc thực hiện tại đơn vị, đảm bảo tiến độ, số lượng mẫu

khảo sát và phương pháp thực hiện, đảm bảo thực hiện khảo sát trên 95% so với

tổng số học sinh/học viên và phụ huynh học sinh đối với các trường Trung học

phổ thông.

- Đối với các trường THPT công lập, các Trung tâm Giáo dục thường

xuyên/Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, các trường

2

Trung cấp nghề trên địa bàn Thành phố không có tên tại Kế hoạch số 2017/KH-

SGDĐT, căn cứ vào văn bản hướng dẫn này tiến hành rà soát, đôn đốc việc thực

hiện tại đơn vị, đảm bảo tiến độ, số lượng mẫu khảo sát.

(Đính kèm Phụ lục hướng dẫn thống kê theo đơn vị trường và Kế hoạch số

2017/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

thực hiện Đề án đo lường chất lượng hoạt động và cung cấp dịch vụ công tại

các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở (để biết);

- Lưu: VT, VP (Vệ).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

		2025-05-07T13:36:01+0700

		2025-05-07T14:49:08+0700

		2025-05-07T14:49:08+0700

		2025-05-07T14:49:08+0700

		2025-05-07T14:49:08+0700